



**Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito**  
**Estado de São Paulo**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017**

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8666/93 e alterações posteriores, a vista da ata de julgamento exarada pela Comissão de Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos:

- 1) **Modalidade:** Menor preço por item.
- 2) **Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR), DESTINADOS ÀS ESCOLAS E EMEIS MUNICIPAIS, CONFORME DESCRIÇÕES E QUANTIDADES ANEXAS AO PRESENTE CERTAME.
- 3) **Fornecedor:** OPINI & OPINI LTDA EPP
- 4) **Valor do objeto homologado:** R\$ 7.466,56 (sete mil quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	OPINI & OPINI	
				R\$ UNIT	R\$ TOTAL
2	ARROZ TIPO I - PCT 5KG	PCT	438	R\$ 12,55	R\$ 5.496,90
3	BOLACHA CREAM CRAKER	PCT	350	R\$ 2,85	R\$ 997,50
6	CANELA EM PÓ	PCT	25	R\$ 1,69	R\$ 42,25
8	FARINHA DE TRIGO 1KG	PCT	162,5	R\$ 1,85	R\$ 300,63
9	FARINHA DE MILHO 500GR	PCT	55	R\$ 3,75	R\$ 206,25
12	FERMENTO EM PÓ 250GR	PT	75	R\$ 3,49	R\$ 261,75
14	OLEO DE GIRASSOL 900ML	FR	10	R\$ 6,34	R\$ 63,40
17	SAL REFINADO PCT 1 KG	PCT	112,5	R\$ 0,87	R\$ 97,88

Ribeirão Bonito- SP, 18 de abril de 2017.

**FRANCISCO JOSÉ CAMPANER**  
**PREFEITO MUNICIPAL**



**Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito**  
**Estado de São Paulo**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017**

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8666/93 e alterações posteriores, a vista da ata de julgamento exarada pela Comissão de Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos:

- 1) **Modalidade:** Menor preço por item.
- 2) **Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR), DESTINADOS ÀS ESCOLAS E EMEIS MUNICIPAIS, CONFORME DESCRIÇÕES E QUANTIDADES ANEXAS AO PRESENTE CERTAME.
- 3) **Fornecedor:** OPINI SUPERMERCADOS LTDA EPP

**Valor do objeto homologado:** R\$ 7.811,14 (sete mil oitocentos e onze reais e catorze centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	OPINI SUPERMECADOS	
				R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ACHOCOLATADO DIET	UN	1,5	R\$ 12,50	R\$ 18,75
4	BOLACHA MAIZENA	PCT	625	R\$ 2,90	R\$ 1.812,50
5	CALDO CARNE 57G	UN	187,5	R\$ 1,25	R\$ 234,38
7	EXTRATO DE TOMATE 4KG	LTA	97	R\$ 17,99	R\$ 1.745,03
10	FARINHA DE MANDIOCA	KG	27,5	R\$ 5,45	R\$ 149,88
11	FEIJÃO TIPO I 2KG	PCT	175	R\$ 7,70	R\$ 1.347,50
13	LEITE DE COCO ABRE FÁCIL 200ML	CX	120	R\$ 1,98	R\$ 237,60
15	OLEO DE SOJA 900ML	FR	500	R\$ 3,19	R\$ 1.595,00
16	QUEIJO RALADO 50GR	PCT	150	R\$ 1,98	R\$ 297,00
18	SARDINHA EM CONSERVA 130GR	LTA	150	R\$ 2,49	R\$ 373,50

Ribeirão Bonito- SP, 18 de abril de 2017.

**FRANCISCO JOSÉ CAMPANER**



**Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito**  
**Estado de São Paulo**

**PREFEITO MUNICIPAL**